
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/impressao?id=215587 1/2

Brasília, 16 de outubro de
2023

BGP - Publicado em 16/10/2023 - Ano 7 Edição 10.9 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 176, de 16 de outubro de 2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 44,
de 1º de setembro de 2021, resolve:

Art. 1º DESIGNAR a composição do Colegiado do Curso Técnico Subsequente ao Ensino Médio em Serviços
Públicos do Campus Viamão, referente ao segundo semestre de 2023, será composto pelos seguintes
membros, sob a coordenação do primeiro:

Ramaís de Castro Silveira - SIAPE 1835259
Deise Ferreira - SIAPE 1971277
Francisco Leandro Barbosa - SIAPE 1796118
Giseli Paim Costa - SIAPE 1737316
Maíra Baé Baladão Vieira - SIAPE 1723204
Sérgio Roberto Kapron - SIAPE 2396630
REPRESENTANTES DA EQUIPE DA DIRETORIA DE ENSINO
Anelise Schutz - SIAPE 2175996
Gabriela Ataide Isaia - SIAPE 1997328
Leda Maria Pereira da Silveira - SIAPE 2340958
Maria Clarice Rodrigues de Oliveira - SIAPE 2223321
Maria de Fatima Nora Lopes - SIAPE 1913581
REPRESENTANTE DISCENTE
Estela Almeida da Silva, matrícula nº  2023322232.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por ALEXSANDER LEMOS FERREIRA, Professor Ens
Basico Tecn Tecnologico Substituto, em 16/10/2023, às 11:10,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por ALEXSANDER LEMOS FERREIRA, Diretor(a)
Substituto, em 10/10/2023, às 14:10,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/impressao?id=215587 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/215587

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/215587

